SEXTA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2010 9Diário Oficial Executivo  1
Casa Civil da Presidência da República.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE NOVEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.612/2010-CCG, DE 25 DE NOVEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1707/2010 – GS,
R E S O L V E:
exonerar ROSELYNE DA SILVA BRILHANTE do cargo em comissão
de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação
na Secretaria de Estado de Administração, a contar de 11 de
novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE NOVEMBRO
DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.613/2010-CCG, DE 25 DE NOVEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1707/2010 – GS,
R E S O L V E:
nomear RAIMUNDA DE FÁTIMA SILVA para exercer o cargo em
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1,
com lotação na Secretaria de Estado de Administração, a contar
de 12 de novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE NOVEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 2.106/2010-SCCG, DE 25 DE NOVEMBRO DE
2010
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos
servidores relacionados em anexo, lotados nesta Governadoria
do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 25 de
Novembro de 2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ANEXO DA PORTARIA N° 2.106/2010-SCCG, DE 25 DE
NOVEMBRO DE 2010

SERVIDOR PERIODO
AQUISITIVO PERÍODO GOZO

Adelaide Pinho Sobral Santos 2009/2010 01 a 30/12/2010

Allan Pinheiro de Carvalho 2009/2010 01 a 30/12/2010

Ana Paula do Amaral Maroja 2009/2010 01 a 30/12/2010

Andrea Ribeiro Cardoso Vale 2009/2010 16/12 a 14/01/2011

Andreia Gonçalves de Carvalho 2009/2010 13/12 a 11/01/2011

Antonio de Sousa Braga 2009/2010 01 a 30/12/2010

Augusto Cleybe Silva da Costa 2009/2010 01 a 30/12/2010

Cassiana Maria da Silva Cordeiro 2009/2010 01 a 30/12/2010

Celina da Conceição da Silva Santos 2009/2010 01 a 30/12/2010

Claudia Vidigal Tavares Nunes 2009/2010 01 a 30/12/2010

Dario de Souza Almeida 2009/2010 01 a 30/12/2010

Edel Nazaré de Morais Tenorio 2009/2010 01 a 30/12/2010

Edson de Almeida Calcagno 2009/2010 01 a 30/12/2010

Edson de Souza Muniz 2009/2010 01 a 30/12/2010

Eduardo de Moraes Correa 2009/2010 01 a 30/12/2010

Elza Dantas Ferreira 2009/2010 01 a 30/12/2010

Fernanda Bezerra Maneschy Tremura 2009/2010 15/12 a 13/01/2011

Fernanda Lobo Costa 2009/2010 13/12 a 11/01/2011

Flavio Risuenho Lauande 2009/2010 01 a 30/12/2010

Flavio Teixeira Basante 2009/2010 01 a 30/12/2010

Francisco Carlos Lobato Brabo 2009/2010 01 a 30/12/2010

Gabriel Parente de Almeida 2008/2009 01 a 30/12/2010

SERVIDOR PERIODO
AQUISITIVO PERÍODO GOZO

Gabriela da Costa Araújo 2007/2008 01 a 30/12/2010

Glaucia Borges Bittencourt 2009/2010 01 a 30/12/2010

Haroldo Canizo Pereira 2009/2010 01 a 30/12/2010

Helen Laricy Pessoa de Carvalho 2009/2010 06/12 a 04/01/2011

Hilda de Souza Sena 2008/2009 01 a 30/12/2010

João Correa de Araujo 2009/2010 01 a 30/12/2010

Jorge Afonso Lobato Bahia 2009/2010 01 a 30/12/2010

José Divan Santos da Penha 2009/2010 01 a 30/12/2010

José Gouvea Gomes 2009/2010 01 a 30/12/2010

Karen Serruya Carduner 2009/2010 13/12 a 11/01/2011

Karla Maria Gomes dos Anjos 2008/2009 01 a 30/12/2010

Keyla de Nazaré Gusmão Negrão 2009/2010 01 a 30/12/2010

Leonidas dos Santos Martins 2009/2010 01 a 30/12/2010

Lorena Giugni da Silva Cavalcante 2009/2010 01 a 30/12/2010

Liege Brito Batista 2009/2010 02 a 31/12/2010

Lilian Neusa Cuimar de Sousa 2009/2010 01 a 30/12/2010

Luiz Paulo Mendes 2009/2010 01 a 30/12/2010

Luiza Helena Rodrigues Lopes 2009/2010 13/12 a 11/01/2011

Manoel Ferreira Lima 2009/2010 01 a 30/12/2010

Marcelo Nonato Rodrigues Moraes 2009/2010 01 a 30/12/2010

Marcio Marcelo de Souza Trindade 2009/2010 18/12 a 16/01/2011

Marcus Vinicius Menezes Neto 2009/2010 01 a 30/12/2010

Maria Betania Ferreira dos Santos 2009/2010 01 a 30/12/2010

Maria de Deus Dias Dias 2009/2010 20/12 a 18/01/2011

Marluci Tavares da Silva 2009/2010 27/12 a 25/01/2011

Mauricio Barata Figueiredo 2009/2010 01 a 30/12/2010

Milene Cristina Pontes do Rosario 2008/2009 01 a 30/12/2010

Osmar Cebuliski 2009/2010 01 a 30/12/2010

Pedro Ferreira da Paz Neto 2009/2010 01 a 30/12/2010

Pedro Luiz Olher Medina 2009/2010 01 a 30/12/2010

Renata Silva Portugal 2008/2009 01 a 30/12/2010

Rita de Cassia da Silva 2009/2010 01 a 30/12/2010

Rita Manuela de Macedo Parente 2009/2010 01 a 30/12/2010

Rosa Maria da Costa Pedroso Jorge 2009/2010 01 a 30/12/2010

Rosemeire Oliveira Correa 2009/2010 01 a 30/12/2010

Ruth Rica Jacob Serruya 2009/2010 01 a 30/12/2010

Samuel Assunção da Costa 2008/2009 01 a 30/12/2010

Sidney Jorge Franco Santos 2009/2010 01 a 30/12/2010

Silvio José Meira de Macedo 2009/2010 01 a 30/12/2010

Silvio José Pantoja Fernandes 2007/2008 01 a 30/12/2010

Stefani Henrique Monteiro dos Santos 2009/2010 01 a 30/12/2010

Tania Maria da Silva Costa 2010 01 a 30/12/2010

PORTARIA N° 422/10 -CMG, 25 DE NOVEMBRO DE 2010
NOME DO SERVIDOR:MARCELO DE SIRQUEIRA RÊGO
MAT. FUNCIONAL: 5554160/2
VALOR: R$ 3.320,00 (Três Mil,Trezentos e Vinte Reais),
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 R$ 3.320,00
TOTAL R$ 3.320,00
Período de Aplicação: 15 (quinze) dias.
Prestação de Contas: 05 (cinco) dias após o término da aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25
de novembro  de 2010.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 423/10 - CMG, 25 DE NOVEMBRO DE 2010
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem. nº 569/10 – DS de 25 de novembro de
2010
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
correspondente, ao servidor abaixo relacionado, por ter que

viajar, a serviço do Governo do Estado.
Cidade de Tucurui - PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

CAP PM ARTUR
PEDRO DE OLIVEIRA
FERNANDES

25 à 25/11/10 01 (uma) diária de
alimentação

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25
DE NOVEMBRO DE 2010.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182237

PORTARIA Nº 778/2010 - PGE.G BELÉM, 25 DE
NOVEMBRO DE 2010.

DESIGNAÇÃO
O PROCURADOR GERAL DO ESTADO, no uso de suas
atribuições legais
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor Jayro Junnes Lopes de
Oliveira, de identidade funcional nº 54180862/2, ocupante
do cargo de Assistente de Procuradoria, para atuar como
Pregoeiro no Pregão Eletrônico nº 002/2010 - PGE, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada no fornecimento de
refeições (“quentinhas’) de cardápio comercial, na quantidade
em gramas (min. 600g), em embalagem de alumínio e preço
médio praticados no mercado, destinada aos policiais militares
que fazem a segurança dos prédios da Procuradoria Geral do
Estado.
Art. 2º – DESIGNAR como membros da equipe de apoio
os servidores Arlen Antonio Soeiro de Sousa, identidade
funcional nº 55589338-1, CPF/MF nº 426.204.302-91, ocupante
do cargo de Assistente de Procuradoria; e, Diogo Gomes dos
Santos, identidade funcional nº 4316598, ocupante do cargo de
Auxiliar Técnico C.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182303

PORTARIA: 776/2010
Objetivo: Continuação do monitoramento e novas orientações
quanto ao andamento e organização da Secretaria da 2ª Reional
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5598206/Luana Suleima Nunes Rocque (Ch.Sec.da PCTA) / 7.5
diárias (Completa) / de 24/11/2010 a 03/12/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182643

PORTARIA: 7091/10
Objetivo: conduzir a Coordenadora Regional à Diretoria do
Interior e resolver assuntos da Regional
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57213154/Valdemi Soares de Oliveira (Motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 16/11/2010 a 16/11/2010
57213154/Valdemi Soares de Oliveira (Motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 17/11/2010 a 17/11/2010<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO